
 

  COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore III - Servizio Idrico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 190 DEL 11/08/2023                                                                          REG.GEN. N. 948 DEL 07/09/2023 

OGGETTO: Servizio di controllo delle acque destinate al consumo umano - CIG: ZD8287B06C. Liquidazione alla soc. 

LABORATORIO AMBIENTE E SALUTE srl del canone mesi di aprile e maggio 2022. 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; il D.Lgs.126/14; il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il provvedimento sindacale n.14 del 26/06/2023 (prot. n.10371 del 26/06/2023), di nomina dei responsabili di settore; 

 la deliberazione di C.C. n.48 del 16/06/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 la deliberazione di C.C. n.52 del 31/07/2023 (in corso di pubblicazione) ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

PREMESSO che: 

- con determina n.158 del 29/05/2019 RG n.580 del 29/05/2019 era affidato alla società LABORATORIO AMBIENTE E 

SALUTE srl con sede in Napoli (Centro Direzionale Is. G1, P.Iva 03060571217), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D. Lgs. n. 50/2016 mediante Trattativa Privata N. 921125 sulla piattaforma MEPA, il servizio di “controllo delle acque 

destinate al consumo umano, distribuite nel territorio del Comune di Monte di Procida” nella durata di anni 3, a fronte del 

compenso di € 15.876,00 come scaturito dal ribasso offerto oltre Iva al 22%, ovvero nell’importo complessivo pari ad € 

19.368,72; 

- il suddetto importo complessivo di € 19.368,72 è stato ripartito nelle tre annualità (€ 6.456,24 cad.) ed imputato al cap. 

1349-2 cod. 09.04-1. 03.02.15.013 per gli anni 2019-2020-2021; 

CONSIDERATO che la prestazione in parola è stata regolarmente effettuata; 

DATO ATTO che risulta liquidato il compenso a tutto il 31/03/2022 nel totale di € 18.292,68 e che pertanto resta da liquidare 

la somma di € 1.076,04 per il servizio reso a tutto il 31/05/2022, fino alla concorrenza dell’importo totale impegnato; 

VISTI: 

- i rapporti di prova effettuati dall’incaricata per i mesi di aprile e maggio 2022, rispettivamente in atti con prot. n.8041 del 

23/05/2022 e prot. n.10264 del 30/06/2022; 

- la fattura n.2023 del 21/09/2022 trasmessa dalla soc. LABORATORIO AMBIENTE E SALUTE srl, in atti con prot. 

n.14374 del 21/09/2022, per un importo di € 882,00 oltre Iva per € 194,04, in uno € 1.076,04, relativa all’attività di 

controllo delle acque destinate al consumo umano esercitata nel periodo aprile-maggio 2022; 

- Il DURC relativo alla soc. LABORATORIO AMBIENTE E SALUTE srl, risultato regolare ed efficace a tutto il 

19/09/2023, in atti con prot. n.10391 del 27/06/2023; 

- La dichiarazione di conto dedicato ex L.136/2010 contenuta nella Trattativa Privata N. 921125 stipulata sulla piattaforma 

MEPA, in atti con prot. n.10249 del 15/07/2019; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

DI LIQUIDARE alla società LABORATORIO AMBIENTE E SALUTE srl con sede in Napoli (Centro Direzionale Is. G1, 

P.Iva 03060571217), la somma complessiva di € 1.076,04, di cui € 194,04 da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 DPR 

633/72, per l’attività svolta di controllo delle acque destinate al consumo umano, nel periodo aprile-maggio 2022, giusta 

fattura n.2023 del 21/09/2022 in atti con prot. n.14374 del 21/09/2022, con accredito della suddetta somma sul conto dedicato 

di cui in fattura e di cui alla dichiarazione ex L.136/2010 contenuta nella Trattativa Privata N. 921125 stipulata sulla 

piattaforma MEPA, in atti con prot. n.10249 del 15/07/2019. 

DI DARSI ATTO che l’importo fatturato di € 1.076,04 trova copertura al cap. 1349-2 cod. 09.04-1. 03.02.15.013 del corrente 

esercizio finanziario, giusta determinazione n.158 del 29/05/2019 RG n.580 del 29/05/2019. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line; 

 al Settore V per l’apposizione del visto di copertura finanziaria; 

Il Responsabile del Procedimento e Responsabile del III Settore F.F. 

   F.to Arch Antonio Mauro Illiano 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 

n.267/2000 che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                             F.to Dr. Gennaro D’Oriano 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 07/09/2023 

                                                                                                                                                                  Il Messo Comunale 

                                                                                                                                                    F.to Ciro Schiano Lomoriello 


